会員各位

【２０２４年 1 月のお知らせ】

砧町町会回覧

月  日配布

回

覧
班長

砧町町会事務所 砧 4-17-12 電話＆FAX 3417-2445 平日午前 10時～12時（土日祝休み）

最後の方は班長さんへ戻してください。戻ってきた回覧は破棄して結構です。

裏面をご覧ください！

砧の皆さま

あけましておめでとうございます。今年もどうぞ

よろしくお願い申し上げます。

 穏やかな晴天のもと令和６年辰年が始まりました。

元日には能登地方で大きな地震が起こり、多くの尊い

命が奪われました。いつ起こるか分からない自然災害

に対して、私たちはどのような備えをしていくべきな

のか、思いをめぐらせた方もいらっしゃるのではない

でしょうか。このたびの地震で被災された方々に

心よりお見舞い申し上げます。一日も早い復興を祈っ

ております。

 砧町町会では、２０２４年も引き続き、地域の防火・防災、防犯・見守り活動、ボッチャで地域

交流、地域ねこ活動、わんわんパトロール隊の活動などを進めていきたいと思います。

砧の皆さまのご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

令和６年１月１５日

             砧町町会会長 長島日出男

↑今年もよろしくお願いします

左より鈴木副会長、倉島副会長 長島会長、

山根副会長です。

1.「１月のお知らせ」 砧町町会

2.「昔遊び大会のお知らせ」 砧町町会

3．「青少年砧地区委員会だより」 青少年砧地区委員会

4．「世田谷税務署からのお知らせ」 世田谷税務署

5．「きぬたのだんだんだより 2023.12.1号」 砧まちづくりセンター他

6.「ボッチャで体を動かそう」 きぬた地区社会福祉協議会

7.「子ども服リサイクルマーケット」 きぬた地区社会福祉協議会

8.「2024年予約制乗合ワゴンでお出かけしませんか？」 世田谷区

9．「砧むらだより 2024 年 1 月号」 砧むらおばちゃん会議

10.「きぬた１月号」 砧小学校

11.「やまの１月」 山野小学校

12.「山野だより 60周年記念特別号」 山野小学校

＊回覧は１か月に一回発行いたします。日付が古くなる場合がありますが、ご了承ください。

【1月の回覧リスト】

 今年も２月１１日(日・祝)の午後１時から３時、三峯神社において「昔遊び大会」を行い

ます。

昔の子どもたちは、よく神社の境内に集まり遊んでいました。そんな古き良き時代の光景が

「建国記念日の三峯神社で見られるといいなぁ」という思いでこのイベントは始まりまし

た。砧町町会のおじさんたちは「どんな遊びがいいかな？」「みんなが楽しんでくれるといい

なぁ」と遊びを考えております。どうぞ三峯神社に遊びにいらしてくださいね。

「昔遊び大会」は申し込み制になっております。この回覧に「お知らせ」を綴込みました。

よくお読みになって申し込んでください。

↑昨年の境内の様子、「こま回し」です。

↓

手
作
り
の
「
輪
投
げ
」
で
す
。

↓

み
ん
な
夢
中
！
「
ビ
ン
釣
り
」

で
す
。